Администрация
муниципального образования
сельского поселения
«Ёрмица»

«Йöрмидз»
сикт овмöдчöминлöн
муниципальнöй юкöнса
администрация

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУӦМ

от 26 марта  2018 года
Республика Коми, с. Ёрмица

№ 10

	О создании пункта временного размещения
на территории сельского поселения  «Ёрмица»

В целях организации своевременной эвакуации (отселения) населения из зоны чрезвычайной ситуации природного характера, его кратковременного размещения в заблаговременно подготовленных безопасных районах вне зоны действия поражающих источников чрезвычайной ситуации, во исполнение пункта б) части 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьи 9 постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Ёрмица»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Создать на базе МБОУ «Ёрмицкая ООШ» в пст. Харъяга пункт временного размещения населения  (далее ПВР).
         2. Назначить начальником ПВР населения заместителя директора МБОУ «Ёрмицкая ООШ» в пст. Харъяга Бабикову О.А.
         3.Утвердить состав ПВР согласно приложению № 1. Начальнику ПВР населения:
         3.1. создать условия для жизнеобеспечения эваконаселения;
         3.2. укомплектовать пункт временного размещения населения личным составом, необходимым инвентарем.
         4. Администрации сельского поселения «Ёрмица» обеспечить эваконаселение предметами первой необходимости .
         5. ОМВД обеспечить охрану общественного порядка.
         6. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Ёрмица» от 17 марта 2017 № 08 «О создании пункта временного размещения на территории сельского поселения  «Ёрмица».
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
         8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  «Ёрмица»                                                С.К. Канева

Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения «Ёрмица»
                                                                                         от 26 марта 2017 г. № 10

Состав пункта временного размещения
	Бабикова О.А.
	-
	начальник ПВР - заместитель директора МБОУ «Ёрмицкая  ООШ» в пст. Харъяга, тел. 93-5-55 (раб), 93-5-44 (дом.), 8-9121432572;

	Канева Е.В

	-
	заместитель начальника ПВР - депутат Совета сельского поселения «Ёрмица», тел.   93-5-55 (раб.), 93-5-51 (дом.), 8-9121070971, - осуществляет учет эваконаселения, следит за обеспечением населения товарами первой необходимости, коммунальными услугами.

Группа организации обслуживания эваконаселения:

	Зав. библиотекой
Носова Е.В.
	-
	отвечает за культурную досуговую деятельность

	Зав. клубом. Семяшкина И.Н.
	-
	отвечает за культурную досуговую деятельность

	Зав. ФАП Рогозина Е.Н.
	-
	отвечает за медицинскую помощь;

	Повар
Кирильчук Е.А.
	-
	отвечает за питание;

_______________________________

1